БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_04_» __03__ 2019 г. №__137__

г. Брянск

О  направлении  на курсы

повышения  квалификации

в  БИПКРО

                На основании письма   Брянского института повышения квалификации работников образования от  20 февраля 2019 года №18-01-172

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить на курсы БИПКРО следующих работников образовательных организаций г. Брянска с сохранением им заработной платы:

1.1. Педагогических работников ДОО по теме «Практико – ориентированное образование в условиях реализации ФГОС дошкольного образования» с 11 по  13 марта 2019 г.:
	1. Передельскую И.В., МБДОУ д/с №156
	15. Шукаль В.В., МБДОУ д/с №74

	2.Орлову Т.М., МБДОУ д/с №75
	16. Абрамову Т.П., МБДОУ д/с №121

	3. Егорову Л.Г., МБДОУ д/с №75
	17. Щербакову Е.В., МБДОУ д/с №112

	4.Исаченко Г.М., МБДОУ д/с №135
	18. Пуздрову В.И., МБДОУ д/с №100

	5. Мишакову И.С., МБДОУ д/с №61
	19. Гринчак М.М., МБДОУ д/с №120

	6.Тужикову Т.В., МБДОУ д/с №61
	20. Стефашину Е.В., МБДОУ д/с №62

	7. Кошечко В.Н., МБДОУ д/с №137
	21. Николаеву В.А., МБДОУ д/с №62

	8. Сапунову Л.В., МБДОУ д/с №72
	22. Чумазову Е.В., МБДОУ д/с №62

	9. Аршинову О.В., МБДОУ д/с №72
	23. Морозову Е.В., МБДОУ д/с №154

	10. Шандыба О.В., МБДОУ д/с №116
	24. Цыганкову Е.Н., МБДОУ д/с №154

	11.Алтухову И.Е., МБДОУ д/с №139
	25. Клмович Т.В., МБДОУ д/с №89

	12. Сиротину Р.И., МБДОУ д/с №76
	26. Корчик Е.М., МБДОУ д/с №89

	13. Соломонову М.С., МБДОУ д/с №74
	27. Журавлеву Т.А., МБДОУ д/с №89

	14. Сережникову Г.А., МБДОУ д/с №20

1.2. Учителей технологии по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС основного общего образования в условиях преподавания предмета “Технология”» с 12 по  15 марта 2019 г.:
	1. Надобных Т.В., МБОУ СОШ №21
	12. Поставневу К.А., МБОУ СОШ №53

	2. Соболеву Н.А., МБОУ СОШ №54
	13. Шестакова В.Г., МБОУ СОШ №53

	3. Шалыго В.В., МБОУ СОШ №45
	14. Поставневу В.В., МБОУ СОШ №66

	4. Корниенко Н.И., МБОУ СОШ №2
	15. Привалова В.Д., МБОУ СОШ №66

	5. Сергунина А.Н., МБОУ СОШ №11
	16. Галактионову Л.И., МБОУ СОШ №64

	6.Жаворонкову И.А., МБОУ СОШ №60
	17. Ровкова Н.В., МБОУ СОШ №64

	7. Мягкова А.М., МБОУ СОШ №60
	18. Бею В.Н., МАОУ «Гимназия №1»

	8. Козлова С.М., МБОУ «Гимназия №3»
	19. Кулешова М.А., МБОУ СОШ №9

	9.Каштанову В.В., МБОУ «Гимназия №3»
	20. Мирошникову Л.А., МБОУ СОШ №1

	10. Чехлова А.В., МБОУ СОШ №2
	21. Полевого Н.И., МБОУ СОШ №1

	11.Пучкову И.Н., МБОУ СОШ №3

1.3. Учителей русского языка и литературы по теме «Повышение профессиональной компетенции учителя русского языка и литературы (предметной, методической, коммуникативной, психолого – педагогической) в рамках национальной системы учительского роста в условиях реализации требований ФГОС ОО» с 14 по  30 марта 2019 г.:
	1. Божина В.А., МБОУ «Школа коррекции и развития №44»
	5. Пастухову Ю.И., МБОУ СОШ №12

	2. Акулову Е.А., ФКОУ СОШ УФСИН России по Брянской области
	6.Щербакову Е.А., МБОУ «Гимназия №5»

	3. Семиохину С.И., ГАОУ БКШИ
	7. Банникову М.С., МБОУ СОШ №25

	4. Подстольную Т.В., МБОУ СОШ №6

1.4. Педагогических работников ДОО по теме «Практико – ориентированное образование в условиях реализации ФГОС дошкольного образования» с 18 по  20 марта 2019 г.:
	1. Денискину В.П., МБДОУ д/с №75
	14. Ященкову О.И., МБДОУ д/с №38

	2.Навражных М.Н., МБДОУ д/с №61
	15. Самойлову А.В., МБДОУ д/с №122

	3. Сенину И.А., МБДОУ д/с №61
	16. Трещеву Е.Л., МБДОУ д/с №122

	4.Устинову Ю.А., МБДОУ д/с №56
	17. Таратонову О.В., МБДОУ д/с №122

	5. Изотикову О.В., МБДОУ д/с №56
	18. Евдокимову Т.Н., МБДОУ д/с №25

	6.Зайцеву Е.А., МБДОУ д/с №147
	19. Плотко Т.И., МБДОУ д/с №25

	7. Тимохину Т.М., МБДОУ д/с №128
	20. Астапенко Т.В., МБДОУ д/с №141

	8. Ильюхину О.В., МБДОУ д/с №128
	21. Когдабец Н.С., МБДОУ д/с №141

	9. Понтрягину А.А., МБДОУ д/с №128
	22. Филоненко Е.А., МБДОУ д/с №141

	10. Казакову М.Г., МБДОУ д/с №20
	23. Латауз Е.Ю., МБДОУ д/с №40

	11.Шкодинову А.А., МБДОУ д/с №19
	24. Новикову А.В., МБДОУ д/с №40

	12. Матюхину Е.А., МБДОУ д/с №19
	25. Кныш М.В., МБДОУ д/с №82

	13. Давыдкину Н.В., МБДОУ д/с №120

1.5. Педагогов дополнительного образования по теме «Повышение  профессиональной компетентности педагога дополнительного образования в современных условиях» с 18 по  29 марта 2019 г.:
	1. Гурееву О.Л., ЦДТ г. Брянска
	10. Никишонкову Е.В., ЦВР Володарского района г. Брянска

	2. Макшееву Н.Г., ЦДТ г. Брянска
	11.Макаридина В.А., ЦДиЮТиЭ г. Брянска

	3. Балакину Н.Г., ЦДТ г. Брянска
	12. Чистякова В.В., ЦДиЮТиЭ г. Брянска

	4. Баширову Л.М., ЦВР г. Брянска
	13. Гридину Н.М., ЦДиЮТиЭ г. Брянска

	5. Масол О.Ю., ЦВР г. Брянска
	14. Морозову М.М., ЦВР Советского района г. Брянска

	6.Медведеву В.А., ЦВР г. Брянска
	15. Мешкову А.П., ЦВР Советского района г. Брянска

	7. Ефремову Т.П., отделение дополнительного образования МБОУ «Лицей №27», ДДТ О. Визнюка
	16. Глухову Е.Ю., отделение дополнительного образования МБОУ «Лицей №27», ДДТ О. Визнюка

	8. Чуркову Е.С., ДДТ Володарского района г. Брянска
	17. Кирюшину М.А., ДДТ Володарского района г. Брянска

	9.Кормину М.В., ЦВР Володарского района г. Брянска

1.6. Педагогов – библиотекарей по теме «Содержание профессиональной подготовки педагога – библиотекаря ОО в условиях ФГОС» с 25 по  27 марта 2019 г.:
	1. Тимошину Л.В., МБОУ СОШ №19
	6. Плахову Е.Д., МБОУ «Гимназия №3»

	2. Самошкину Л.В., МБОУ СОШ №33
	7. Акименко Л.В., МБОУ «Гимназия №4»

	3. Сулимову Е.Н., МБОУ СОШ №42
	8. Герасимчук З.И., МБОУ «Гимназия №6»

	4. Крючкову В.В., МБОУ СОШ №64
	9.Богач А.П., МБОУ СОШ №57

	5. Наследову О.В., МБОУ «Лицей №1»
	10. Хитину О.В., МБОУ СОШ №26

1.7. Учителей общественных дисциплин теме «Методика подготовки обучающихся к выполнению заданий ОГЭ и ЕГЭ по истории и обществознанию с учетом типичных ошибок. Перспективные модели ГИА на основе требований ФГОС ОО» с 25 по  29 марта 2019 г.:
	1. Любитенко Л.П., МБОУ СОШ №1
	17. Дорохову Е.М., МАОУ «Гимназия №1»

	2. Кузенкову Л.С., МБОУ СОШ №1
	18. Королёва Д.Г., МБОУ ВСОШ №11

	3. Щеголяеву И.И., МБОУ СОШ №3
	19. Сидоренко В.А., МАОУ «Гимназия №1»

	4. Щепетову Т.Г., МБОУ СОШ №41
	20. Жильцова Е.Е., МБОУ «Лицей №1»

	5. Афонину О.П., МБОУ СОШ №41
	21. Комарова К.В., МБОУ «Лицей №1»

	6.Егорову Г.В., МБОУ СОШ №41
	22. Петресову Н.Н., МБОУ «Лицей №1»

	7. Иваничкину П.Ю., МАОУ «Гимназия №1»
	23. Асмоловского Ю.В., МБОУ СОШ №9

	8. Каспина А.Б., МАОУ «Гимназия №1»
	24. Воронкову С.Г., МБОУ СОШ №9

	9.Телегину Е.Н., МАОУ «Гимназия №1»
	25. Никифорову М.А., МБОУ «Гимназия №5»

	10. Слонскую Н.В., МБОУ СОШ №18
	26. Дикопольцеву Н.В., МБОУ СОШ №32

	11.Радченко Т.В., МБОУ «Гимназия №3»
	27. Азаренко Е.А., МБОУ СОШ №21

	12. Михайлову Т.В., МБОУ СОШ №34
	28. Ларину Н.А., МБОУ СОШ №11

	13. Мишину О.Ж., МБОУ СОШ №12
	29. Беспалову Г.М., МБОУ «Гимназия №4»

	14. Пухач С.В., МБОУ СОШ №9
	30. Астраханову Е.А., МБОУ СОШ №11

	15. Новикову Н.В., МБОУ СОШ №54
	31. Гуданову Н.В., МБОУ «Лицей №2»

	16. Орлова К.В., МБОУ СОШ №11
	32. Иванчей В.П., МБОУ СОШ №46

1.8. Педагогических работников ДОО – участников областного конкурса «Воспитатель года России»  28 и  29 марта 2019 г.:
	1. Гущанскую Л.Д., МБДОУ д/с №9
	3. Жаткину А.А., МБДОУ д/с №130

	2. Волкову Н.Н., МБДОУ ЦРР д/с №150
	4. Щербакову Т.В., МБДОУ д/с №21

2. [image: image1.jpg]IH

Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на                     начальников отделов управления образования Брянской городской администрации (И.М. Шелкунова, Н.П. Соколовская).
Начальник управления образования

Брянской городской администрации

И.И. Потворов